ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND Văn Quan, ngày     tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen đột xuất

cho các tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác

 phòng chống, ứng phó với cơn bão Yagi (Cơn bão số 3)

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP, ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định một số điều của Luật thi đua khen thưởng;

Căn cứ Thông tư 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 271/KH-UBND ngày 19/9/2024 của UBND huyện Văn

Quan về Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác ứng phó và khắc phục hậu quả cơn

bão số 3 trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2024.

Căn cứ Tờ trình số 08/TTr-BCĐ, ngày 26/9/2024 của Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN huyện Văn Quan về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng chống, ứng phó

với cơn bão Yagi (cơn bão số 3). Để kịp thời biểu dương, khuyến khích các tập thể

và cá nhân điển hình tiêu biểu trong công tác phòng chống, ứng phó với cơn bão

Yagi. UBND huyện Văn Quan đề nghị Sở Nội vụ xem xét trình Chủ tịch UBND

tỉnh Lạng Sơn tặng Bằng khen cho 08 tập thể, 06 cá nhân điển hình tiêu biểu trong

công tác phòng chống, ứng phó với cơn bão Yagi.

Kèm theo Tờ trình gồm có:

- Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện;

- Báo cáo thành tích tập thể, cá nhân;

- Tóm tắt thành tích của tập thể.

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan trân trọng kính trình Sở Nội vụ xem

2

xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2024-10-07T13:22:41+0700

		2024-10-07T13:51:23+0700

		2024-10-07T13:51:23+0700

		2024-10-07T13:51:23+0700

		2024-10-07T13:51:23+0700